
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 1257 1257

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 12 września 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636 i 718) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kamizelka ostrzegawcza jest w kolorze żółtym, z elementami odblaskowymi i napisem „POLICJA” umiesz-
czonym na górnej części tyłu kamizelki oraz lewego przodu. Dopuszcza się uzupełnienie napisu umieszczonego z tyłu 
kamizelki o drugi człon z nazwą specjalności zawodowej lub funkcji.”;

2)	 w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Policjanci, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji właściwych do spraw ruchu drogowego 
albo w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego, noszą do ubioru służbowego i wyjściowego 
z koszulą wyjściową letnią pas główny z tkaniny syntetycznej w kolorze białym albo pas główny skórzany w kolorze 
białym.”;

3)	 w § 16 w zdaniu trzecim wyrazy „w okresie jesienno‑zimowym” zastępuje się wyrazami „w okresie zimowym”;

4)	 w § 28:

a)	 w ust. 2 uchyla się pkt 2,

b)	 w ust. 3:
–	 uchyla się pkt 2,
–	 w pkt 3 w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g w brzmieniu:

„g)	 koszuli służbowej i koszuli służbowej letniej – bezpośrednio nad prawą górną kieszenią;”,

c)	 w ust. 5:
–	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� metalowej tabliczki nosi się na kurtce gabardynowej wyjściowej i koszuli wyjściowej letniej – bezpo-
średnio nad prawą górną kieszenią;”,

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999).

2)	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 372 i 1047, z 2012 r. poz. 1483, z 2014 r. poz. 1285, 
z 2015 r. poz. 946 i 1003, z 2017 r. poz. 1879, z 2018 r. poz. 252, z 2019 r. poz. 651, z 2022 r. poz. 63, 737 i 1176, z 2023 r. poz. 2275 
oraz z 2024 r. poz. 1953.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1257

﻿

–	 w pkt 2 w lit. d kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu:

„e)	 koszuli służbowej i koszuli służbowej letniej – bezpośrednio nad prawą górną kieszenią.”,

d)	 w ust. 6 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„Gdy policjanci występują w pododdziale zwartym, noszą znak w postaci taśmy przyczepnej.”;

5)	 w § 31 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1)	 uroczystych obchodów świąt państwowych;

2)	 uroczystości z okazji Święta Policji, wręczania sztandarów, orderów i odznaczeń, mianowania na stopień lub 
ślubowania policjantów;”;

6)	 w § 39 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 jeden order lub odznaczenie – na środku prawej połowy klapy kieszeni, przy czym wstążkę podkłada się pod 
klapę kołnierza kurtki;”;

7)	 w § 50 w ust. 2 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3)	 kontraktowej – zwracają przedmioty ubioru ćwiczebnego, z  wyłączeniem obuwia i  zasobnika osobistego, 
przedmioty ubioru służbowego określone w załączniku nr 10 do rozporządzenia w normie umundurowania nr 5a 
dotyczącej ubioru służbowego dla policjantów mianowanych na okres służby kontraktowej w lp. 1–8, 11, 24 i 25 
oraz znak identyfikacji indywidualnej, o którym mowa w § 28 ust. 2 pkt 1.”;

8)	 w załączniku nr 10 do rozporządzenia:

a)	 w tabeli określającej normę umundurowania:

–	 nr 1 dotyczącą ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów – mężczyzn mianowanych na stałe w lp. 45 
w kolumnie 6 skreśla się wyrazy „metalowej tabliczki – 1 szt.,”,

–	 nr 2 dotyczącą ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów – kobiet mianowanych na stałe w  lp. 47 
w kolumnie 6 skreśla się wyrazy „metalowej tabliczki – 1 szt.,”,

–	 nr 3 dotyczącą ubioru służbowego i wyjściowego dla nadinspektora Policji i generalnego inspektora Policji 
w lp. 46 w kolumnie 6 skreśla się wyrazy „metalowej tabliczki – 1 szt.,”,

–	 nr 4 dotyczącą ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów – mężczyzn mianowanych na okres służby 
przygotowawczej:

– –	 w lp. 38 w kolumnie 6 skreśla się wyrazy „metalowej tabliczki – 1 szt.,”,

– –	 uwaga nr 4 pod tabelą otrzymuje brzmienie:

„4.	� W przypadku mianowania na stałe policjanci nie zwracają przedmiotów wymienionych w normie 
umundurowania oraz otrzymują przedmioty ubioru wyjściowego określone w normie umundurowa-
nia nr 1 w lp. 16, 18, 25, 38 i 41 – w liczbie 1 szt.”,

–	 nr 5 dotyczącą ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów – kobiet mianowanych na okres służby przy-
gotowawczej:

– –	 w lp. 40 w kolumnie 6 skreśla się wyrazy „metalowej tabliczki – 1 szt.,”,

– –	 uwaga nr 4 pod tabelą otrzymuje brzmienie:

„4.	 W przypadku mianowania na stałe policjanci nie zwracają przedmiotów wymienionych w normie 
umundurowania oraz otrzymują przedmioty ubioru wyjściowego określone w normie umundurowa-
nia nr 2 w lp. 16, 18, 25, 40 i 43 – w liczbie 1 szt.”,

b)	 po normie umundurowania nr 5 dotyczącej ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów – kobiet mianowa-
nych na okres służby przygotowawczej dodaje się normę umundurowania nr 5a dotyczącą ubioru służbowego dla 
policjantów mianowanych na okres służby kontraktowej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia,

c)	 w tabeli określającej normę umundurowania nr 6 dotyczącą ubioru służbowego dla policjantów – mężczyzn miano-
wanych na okres służby kandydackiej w lp. 19 w kolumnie 6 skreśla się wyrazy „metalowej tabliczki – 1 szt.,”.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1257

﻿

§ 2. 1. Dopuszcza się noszenie znaku identyfikacji indywidualnej określonego w § 28 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia zmie-
nianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, oraz znaku identyfikacji imiennej określonego w § 28 ust. 4 pkt 1 tego roz-
porządzenia, na koszuli służbowej i koszuli służbowej letniej do dnia 31 grudnia 2035 r.

2. Znak identyfikacji indywidualnej albo znak identyfikacji imiennej, o których mowa w ust. 1, nosi się na koszuli służ-
bowej i koszuli służbowej letniej – bezpośrednio nad prawą górną kieszenią.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1257

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 12 września 2025 r. (Dz. U. poz. 1257)

Norma umundurowania nr 5a
dotycząca ubioru służbowego dla policjantów mianowanych na okres służby kontraktowej

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 12 września 2025 r. (Dz. U. poz. …) 

 
Norma umundurowania nr 5a 

dotycząca ubioru służbowego dla policjantów mianowanych na okres służby kontraktowej 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności 

w latach 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1 Czapka zimowa służbowa szt. 1 na czas 
trwania 

kontraktu 

 

2 Czapka letnia służbowa szt. 1  

3 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru 

kpl. 1  

4 Kurtka służbowa letnia szt. 1  

5 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1  

6 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1  

7 Kurtka ochronna szt. 1  

8 Spodnie ochronne szt. 1  

9 Półgolf szt. 3  

10 Rękawiczki zimowe skórzane para 1  

11 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1  

12 Oznaczenie stopnia policyjnego, 
korpusu Policji i rodzaju służby 
Policji 

kpl. 1 do każdego przedmiotu 
według zasad określonych 
w rozporządzeniu 

13 Koszula służbowa szt. 3  

14 Koszula służbowa letnia szt. 3  

15 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 3  

16 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem szt. 3  

17 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2  

18 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2  

19 Skarpetki zimowe para 4  

20 Skarpetki letnie para 4  

21 Ręcznik frotté szt. 3  

22 Trzewiki służbowe para 1  

23 Półbuty służbowe para 1  

24 Pas główny szt. 1  

25 Pasek do spodni szt. 1  

26 Gwizdek szt. 1  



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1257

﻿

27 Znak identyfikacji imiennej szt. 2 znak w postaci 
taśmy przyczepnej  

28 Znak identyfikacji indywidualnej kpl. 1 w skład kompletu 
wchodzi znak w postaci: 
metalowej gwiazdy – 
1 szt., taśmy przyczepnej 
w kolorze granatowym – 
2 szt. 
Ponadto dla policjantów 
oddziałów prewencji 
Policji, samodzielnych 
pododdziałów prewencji 
Policji oraz nieetatowych 
pododdziałów 
i oddziałów prewencji 
Policji – znak w postaci 
taśmy przyczepnej 
w kolorze czarnym – 
1 szt. i znak w postaci 
naklejek – 1 kpl. 

 
 
Uwagi:  
1. Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo w komórkach 

organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach organizacyjnych 
Policji albo w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw prewencji na wodach i terenach 
przywodnych, przysługuje dodatkowo czapka gabardynowa z górną częścią w kolorze białym. 

2. Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do ubioru 
służbowego. 

3. Policjanci mianowani na stałe przed upływem okresu, na jaki został zawarty kontrakt, 
nie zwracają przedmiotów wymienionych w normie umundurowania i otrzymują przedmioty 
umundurowania określone w normie umundurowania nr 1, z wyłączeniem przedmiotów 
wymienionych w lp. 44 i 45, albo w normie umundurowania nr 2, z wyłączeniem przedmiotów 
wymienionych w lp. 46 i 47. 


